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Në kuadër të shënimit të Ditës Ndërkombëtare për Eliminimin e Dhunës ndaj Gruas - 25 Nëntori, dhe 16 Ditët e Aktivizmit Zyrtarja për Barazi Gjinore në  Ministrin e Intergrimve ka  organizuar një takime ne  mese  Zëvendës Ministrja Anila Statovci-Demaj dhe  “Qendrës për Promovimin e Drejtave te Grave” në Drenas të udhëhequr nga znj. Kadire Tahiraj. Zëvendës Ministrja Statovci-Demaj u njoftua në detaje për punën e qendrës dhe për misionin e saj i cili është përmisimi i të drejtave njerëzorë të gruas, sidomos ato që kanë përjetuar trauma gjate luftës, duke i ofruar ndihmë të drejtpërdrejt, rehabilitim, mirëqenie, aktivitet të ndryshme, duke u munduar që sado pak të ndryshohet jeta dhe përditshmëria e tyre. Me këtë rast Zëvendës Ministrja Statovci-Demaj shprehi gatishmërinë për të ndihmuar Qendrën  për Promovimin e Drejtave të Grave dhe i përgëzoi për punën që kjo qendër bënë në vazhdimësi në përmisimin  e nevojave dhe të drejtave të tyre.   ZvM Statovci Demaj me kete rast ka ofruar një donacion me vlerë 1000 mije euro( një mije euro) per blerjen karrigve  dhe tavolina për nevojat e tyre .
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